平成 28 年 10 月吉日

公益財団法人東京都医療保健協会 練 馬 総 合 病 院

理事長 飯田 修平

ＭＱＩ活動推進委員会 委員長 柳川 達生

第 21 回 医療の質向上（Medical Quality Improvement）活動

発表大会 開催のご案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は、当院の運営にご支援、ご協力を賜り、

厚くお礼を申し上げます。

さて、このたび「第 21 回 医療の質向上（Medical Quality Improvement）活動発表大会」を開催す

ることになりましたので、ご案内申し上げます。

当院の理念は、“職員、患者、地域がともに満足できる医療（経営）をおこなう”ことです。この理念

を実現するためには、医療の質が重要であり、医療の質の向上が必要となります。当院では、平成8

年より、医療の質向上活動 Medical Quality Improvement、略して MQI 活動に取り組んでおります。

当院の状況に合わせ、独自の目的と考え方で活動を展開しています。単なる業務改善の方法とし

てではなく、理念を実践する手段としての、組織をあげての活動です。

今年度は、統一主題「アサーション－適切な意思疎通・情報伝達－」のもとに活動を行ってきまし

た。その活動報告を下記の通り開催いたします。参加をご希望される方は下記までご連絡ください。

                                                   敬具

記

日時： 平成２８年１２月３日（土）  １３時 ～ １７時  （開場 １２時３０分）

会場： 練馬総合病院 地下１階 講堂

連絡先：〒176-8530 東京都練馬区旭丘１-24-1

練 馬 総 合 病 院
MQI 推進委員会 事務局まで

電話：03-5988-2200